ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

5º EDITAL– PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na
Rua Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani
dos Santos, no uso de suas atribuições legais, torna pública o gabarito e resultado preliminar
dos aprovados na prova, destinada a selecionar candidatos para contratação temporária de
Agente de Saúde Bucal conforme Leis 1.334 de 21 de fevereiro de 2018.

1 – DO GABARITO

PORTUGUÊS MATEMÁTICA

Questão Resposta Questão Resposta
01 C 01 D

02 D 02 A

03 D 03 C

04 B 04 B

05 A 05 E

06 C 06 D

07 A 07 E

08 C 08 C

09 C 09 B

10 A 10 A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

CONHECIMENTO ESPECÍFICO

Questão Resposta
01 A

02 D

03 A

04 A

05 A

06 C

07 A

08 B

09 B

10 C

11 D

12 C

13 D

14 A

15 D

16 C

2 – DOS APROVADOS

CANDIDATO PONTUAÇÃO
Camila Fanfa Silveira 80.5

3 – DOS NÃO APROVADOS

CANDIDATO PONTUAÇÃO
Fernanda Ledesma Toscani Não compareceu

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

4 – DOS RECURSOS

4.1. O candidato poderá interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar do primeiro
dia subseqüente à publicação, conforme item 4 - DA DIVULGAÇÃO nos seguintes casos:
4.2. O recurso deverá ser apresentado datilografado ou digitado em forma de requerimento,
uma questão por requerimento, assinado pelo candidato, endereçado à Comissão
Organizadora e protocolado na sede da Prefeitura Municipal, no protocolo central, mediante
ao preenchimento do (ANEXO V DO PRIMEIRO EDITAL), sob pena do mesmo não ser
apreciado pela banca examinadora do processo.
4.3. A Comissão Examinadora da Prefeitura de Maquiné é a última instância para recursos,
sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.
4.4. Serão indeferidos os recursos que não atenderem aos dispositivos aqui estabelecidos.
4.5. As respostas aos recursos estarão disponíveis na Secretaria de Saúde e Bem Estar
Social.
4.6. Os recursos serão analisados individualmente, porém as respostas serão divulgadas por
quesito e não direcionadas a cada candidato.

Maquiné, 18 de junho de 2018.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

	4.1. O candidato poderá interpor recurso no prazo